

Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA

Terça-feira • 14 de maio de 2024 • Ano VIII • Edição Nº 4969

SUMÁRIO



GABINETE	2
ATOS OFICIAIS	2
PORTARIA (Nº 09/2024)	
LICITAÇÕES E CONTRATOS	3
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2024)	3
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO – SEINFRA	4
LICITAÇÕES E CONTRATOS	4
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO № 064/2024)	1

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

CONFIABILIDADE
PONTUALIDADE
CREDIBILIDADE







GESTOR: MARCUS VINICIUS MARQUES GIL

http://pmveracruzba.imprensaoficial.org/

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE CATEGORIA: ATOS OFICIAIS PORTARIA (Nº 09/2024)



ESTADO DA BAHIA **MUNICÍPIO DE VERA CRUZ** CNPJ N°. 13.891.130-0001-03 GABINETE DO PREFEITO



PORTARIA Nº 09/2024.

"Dispõe sobre a cessão de servidor por prazo indeterminado e dá outras providências".

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VERA CRUZ, ESTADO DA BAHIA, no uso das suasatribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, promulgada 04 de abril de 1990, e demais legislações pertinentes.

RESOLVE

- **Art. 1º -** Promover a cessão do servidor público municipal **Rafael Alves da Silva**, lotado na Secretaria Municipal de Urbanismo, Controle e Manutenção da Cidade SUCOM, para servir na Secretaria Municipal da Fazenda, a partir de 02 maio de 2024.
- **Art. 2º -** O servidor cedido deixara de auferir seus proventos através da Secretaria SUCOM, passando a integrar o quadro de funcionários da Secretaria Municipal da Fazenda.
- **Art. 3º -** Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, em 14 de maio de 2024.

Marcus Vinicius Marques Gil Prefeito

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO № 006/2024)



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ
Rua São Bento, 123 - Centro - Mar Grande
CEP: 44.470-000 - Vera Cruz / Bahia - www.veracruz.ba.gov.br
CNPJ N°. 13.891.130/0001-03.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA 006/2024 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 097/2024

A Prefeitura Municipal de Vera Cruz/BA, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ n.º 13.891.130/0001-03, no uso de suas atribuições legais, ADJUDICA E HOMOLOGA o Termo de Dispensa de Licitação n.º 006/2024, Proc. Adm. nº 097/2024, que tem por objeto a Contratação de empresa para divulgação da prestação de contas dos investimentos do município de Vera Cruz/BA, tudo conforme especificações técnicas e demais informações constantes no Termo de Referência, para que surta os seus efeitos jurídicos e legais, para a empresa: GA2 AGENCIA DE PUBLICIDADE E MARKETING DIRETO LTDA, inscrita no CNPJ: 34.308.769/0001-93, no valor de R\$45.000,00 (quarenta e cinco mil reais), de acordo com os termos do artigo 71, inciso IV da Lei nº 14.133/2021. Vera Cruz, 14 de maio de 2024. Marcos Vinicius Marques Gil.

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO – SEINFRA CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO № 064/2024)



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Vera Cruz

CNPJ: 13.891.130/0001-03

Rua São Bento, 123 - Centro - Mar Grande

CEP: 44.470-000 - Vera Cruz / Bahia - www.veracruz.ba.gov.br

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 064/2024

Objeto: Aditivo de quantitativo ao Contrato de nº 064/2024, que tem por objeto Contratação de empresa de Engenharia para Reforma e Adequação da Sede Social do Clube das Mães na localidade de Barra do Gil no Município de Vera Cruz.

Processo Administrativo: nº 0105/2024

Fundamento Legal: Art. 65, I alínea "b" da Lei Federal nº 8.666/93.

Dotação Orçamentária: Órgão/Unidade: 09.01 Projeto/Atividade: 2040

Elemento de Despesa: 4.4.90.51

Fonte: 1.500.00/1.704.42

Contratado: NERGES CONSTRUÇOES EIRELI

CNPJ: 20.950.946/0001-26

Valor aditivado: R\$191.112,23 (cento e noventa e um mil centos e doze reais e

vinte e três centavos)

Vera Cruz/BA, 14 de maio de 2024